MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
               UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
               CAMPUS UFV - FLORESTAL

Eleição de representantes docentes, discentes e servidores técnico-
administrativos no Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus

UFV - Florestal

ATA DE APURAÇÃO

Ata 03/2017

Aos 06 dias do mês de Outubro de 2017, às 21h15, no Centro de Treinamento Agrícola
(C.T.A.) do Campus Florestal, reuniram-se o Presidente da Comissão Eleitoral, Professor
Herbert  Fernando  Martins  de  Oliveira,  os  membros  Ana  Christina  Simões  Alencar
Fernandes  e  Kalebe  Reis  de  Oliveira,  dois  vigilantes  da  segurança  do  campus,
representantes do DCE e candidatos, para promover a apuração dos votos para escolha
dos  representantes  docentes,  servidores  técnico-administrativos  e  de  discentes,  no
Conselho Acadêmico e Administrativo (COAD) do Campus UFV Florestal, convocada pelo
Conselho  Acadêmico  e  Administrativo  dessa  instituição.  Atendendo  ao  item  12  das
instruções gerais do regulamento eleitoral, o resultado da apuração foi o que segue:

OBS.:  NÃO  CONSTA  O  QUANTITATIVO  DE  VOTOS,  EM  ATENDIMENTO  AO
REGULAMENTO. OS CANDIDATOS QUE QUISEREM, PODERÃO TER ACESSO AOS
NÚMEROS DO PROCESSO.

1- Representantes Docentes no Conselho Acadêmico e Administrativo:

Chapa Candidatos
Classificaçã

o

1
Efetivo: Germano Carneiro da Costa

 1º
Suplente: Thiago Mendonça

2
Efetivo: Bruno de Sousa Corradi

 2º
Suplente: Ana Teresa Peret Dell'isola

2- Representantes  dos  Servidores  técnicos-administrativos  no  Conselho
Acadêmico e Administrativo:

Chapa Candidatos
Classificaçã

o

1
Efetivo: Rogério Duarte Torres

 2º
Suplente: Núbia Oliveira de Souza

2
Efetivo: Rui Tarcísio Barbosa Júnior

 1º
Suplente: Núbia Soares Santos

3
Efetivo: José Luís Rosa

 3º
Suplente: Hebert Leonardo Lehner

Universidade Federal de Viçosa – Campus UFV-Florestal
Rodovia LMG 818 Km 06 – Campus Universitário – Florestal/MG - CEP: 35690-000 – Tel: (31) 3536-3300

               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
               UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
               CAMPUS UFV - FLORESTAL

3- Representantes  dos  discentes  de  Graduação  no  Conselho  Acadêmico  e
Administrativo:

Chapa Candidatos
Classificaçã

o

1
Efetivo: Stella Missy Costa D'avila

 1º
Suplente: André Filipe Rocha Gonçalves

4- Representantes dos discentes de Pós-Graduação no Conselho Acadêmico e
Administrativo:

Chapa Candidatos
Classificaçã

o

1
Efetivo: Renata Aparecida Maia

 1º
Suplente: Klever Cristiano Silveira

5- Representantes  dos  discentes  do  Ensino  Médio  e  Técnico  no  Conselho
Acadêmico e Administrativo:

Chapa Candidatos
Classificaçã

o

1
Efetivo: Hemily Hianciny Silva Chagas

 1º
Suplente: Gabriela Felipelli Cardoso

Atendendo  à  Resolução  09/2012  e  demais  normatizações  pertinentes,  lavrou-se  a
presente Ata, que vai devidamente assinada pelos presentes na apuração.

Florestal, 06 de Outubro de 2017.

….........................................................................................................
Herbert Fernando Martins de Oliveira (Presidente)

….........................................................................................................
Ana Christina Simões Alencar Fernandes (membro)

Universidade Federal de Viçosa – Campus UFV-Florestal
Rodovia LMG 818 Km 06 – Campus Universitário – Florestal/MG - CEP: 35690-000 – Tel: (31) 3536-3300

               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
               UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
               CAMPUS UFV - FLORESTAL

….........................................................................................................
Kalebe Reis de Oliveira (membro)

Universidade Federal de Viçosa – Campus UFV-Florestal
Rodovia LMG 818 Km 06 – Campus Universitário – Florestal/MG - CEP: 35690-000 – Tel: (31) 3536-3300